ADELMO MACCHIONI

Altezza (cm): 170
Nato a: Modena, Italia
Lingue: italiano, francese

Agenzie:

FORMAZIONE

2023 Multiplo centro culturale 30 ore
Cavriago

2023 Accademia del cinema Renoir 24 ore
(Roma)

2019 Filmnova (Reggio Emilia) 10 ore

2018 TPO (Teatro polivalente di Biennale
Occhiobello)

2017 Rosencrantz & Guildenstern, 26 ore

scuola organica di
cinematografia di Bologna

2015 WorkshoW Come affrontare il 18 ore
Provino con Marco Limberti e
Elena Astone

2013 Laboratorio di avviamento al 9 ore
doppiaggio con l'attore e
doppiatore Luca Gatta.

2013 Laboratorio di dizione con 18 ore
Alessandra Frabetti
2012 Workshop di recitazione "on 15 ore

achting camera” con Matteo
Tosi (attore ed acting coach)

2012 Seminario di recitazione e 6 ore
direzione degli attori con |l
regista Mirko Locatelli.

2011 Canto per musicall con Gianni 8 ore
d'Addese e Morgana
Montermini

2011 Master class di recitazione 50 ore

cinematografica per la
realizzazione di un
cortometraggio di e con Tony

Sperandeo

2010 Full immertion di recitazione 16 ore
con Stefano Venturi

2009 L'attore narrante. Laboratorio di 16 Ore

recitazione e lettura espressiva
condotto da Daniele Bergonzi.

2009 Stage intensivo di recitazione 60 Ore
cinematografica presso il teatro
Colli di Bologna con Stefano
Venturi, Giovanni Veronesi,
Mauro Marchesi.



2009

2009

2008

2008

2007

2006

2004

2004

2004

CINEMA
2023
2021
2021
2021
2020
2020
2019
2018
2018
2017
2016
2016
2015
2014
2014
2014
2013
2013
2010
2010
2008

Didattica teatrale. Laboratorio di annuale

recitazione condotto da Andrea
Ferrari con saggio finale (terzo
livello)

L'attore narrante. Laboratorio di
recitazione e lettura espressiva
condotto da Daniele Bergonzi.

Didattica teatrale. Laboratorio di

recitazione condotto da Andrea
Ferrari con saggio finale
(secondo livello)

Workshopo di preparazione al
provino su parte presso la
scuola di cinema di Roma, con
Barbara Giordani, Ornella
Morsilli, Claudia Marotti e
Franco Alberto Cucchini.

Didattica teatrale. Laboratorio di

recitazione condotto da Andrea
Ferrari con saggio finale (primo
livello)

Stage di recitazione di base
condotto da Antonio Francoletti

Laboratorio dal corpo alla
parola condotto da Daniele
Bergonzi

Stage di dizione condotto da
Paola Cerimele

Stage di recitazione
cinematografica condotto da
Roberto Citran

Ancora Natale?

Da una corsa in bicicletta
Amusia

Inferno interno

La vita che verra

999 L'altra anima del calcio
Heartbeat. Il canto delle cicale
L'amore ai tempi di Shrek
Creaturae

In fondo alla salita

Double Rumble

Stargods

A.R.

Lo scontrino buttato

Le sedie di Dio

Essere divina

Antonia

L'ultima luna

Baciato dalla fortuna

Bar Sport

Capienza massima 560 kg

16 Ore

annuale

16 Ore

annuale

15 Ore

8 Ore

12 Ore

24 Ore

Orazio Giannone

Luciano Silighini Garagnani
Marescotti Ruspoli

Tony Dalla Libera
Ferdinando de Laurentis
Federico Rizzo
Ferdinando de Laurentis
Alessandro Derviso
Marcello Quartieri
Simone Visentini

Steven Renso

Giorgio Pastore

Massimo Menchi

Antonio Dalla Libera
Jerom Walter Gueauguen
Luca Pellegrini

Ferdinado Cito Filomarino
Alberto Moroni

Paolo Costella

Massimo Martelli
Riccardo Cavani



2005

2004 Ma quando arrivano le
ragazze?

2004 La strana storia di Mimi
Rendano

2003 Natale in India

1998 Anna ed Ettore

1998 Radiofreccia

1994 Storie di seduzioni

1992 Per non dimenticare

PUBBLICITA

2019 Spot Menarini

2014 Mailcoding (sito web)

2014 Easy life (televendita con
Davide Mengacci)

2010 Wallpedia (viral spot)

2009 Le Fablier (concorso nazionale)

SERIE TV

2023 Racconti partigiani

2021 White

2018 Mai al mondo

2015 Sam Rhino

2014 Nero

2014 Links seconda serie

2012 Che Dio ci aiuti 2

2008 Piloti

2007 Quo vadis baby

2007 I Commissario De Luca

2003 Il giorno del lupo

2001 Ferrari

1996 Olimpo Lupo cronista di nera

CORTOMETRAGGIO

2024 | Ladri della Banca d'ltalia

2023 Il cane

2022 Randagi

2021 Il pensiero laterale

2020 L'occhio & sempre piu lungo
della gamba

2020 Una 24ore

2019 Amnesia

2019 Di stelle, uomini e re

2018 Sopporterai il Peso

2017 Likes thieves

2016 L'otorino

2016 Quello che ti spetta

2016 Hybristes

Eccezzziunale veramente 2

Carlo Vanzina
Pupi Avati

Giovanni Laparola

Neri Parenti

Gianni Zanasi
Luciano Ligabue
Antonio Maria Magro
Massimo Martelli

Federico Ferramola
Marco Maleti
Vari

Diego Fontana
Claudio Famiglietti

Luciano Silighini Garagnani
Orazio Giannone

Michael Segal-Ferdinando De
Laurentis

Naveen Ratnayake
Giuseppe Piva
Giorgio Pastore
Francesco Vicario
Celeste Laudisio
Guido Chiesa
Antonio Frazzi
Manetti Bross
Carlo Carlei
Fabrizio Laurenti

Marco Foderaro

Rebecca Fiori e Collettivo Naba

Registi vari (collettivo Naba)
Emanuele Marzani
Riccardo Cavani

Paolo Pivetta
Ferdinando De Laurentis
Gabriele Micelli

Edoardo Umberto Conti
Alessandro Massari
Paolo Pivetta

Valerio Longo

Marcello Quatrtieri



2015
2015
2014
2014
2014
2013
2013
2012

2012
2011
2011

2011
2010
2010
2009
2009

2009
2008
2006
2006
2005

ALTRO
2023

2022

2020

2020

2020

2020

2019

2017

2015

2012

Tempi contemporanei

Il potere

La porta del destino
Sastrecillo, bufanda de muerte
Durevole passione

Gli angeli caduti

Richi C.

Quando la legge te lo mette nel

WEST

Il nastro
Superspritz Returns
Sequence 02

Hz Oltre la follia

Tempus fugit

| figli della Rivoluzione

Le parti del tempo

La sete (Corto sui sette vizi
capitali)

L'amore al tempo di twitter
Belladonna
Heautontimoroumenos
Confessioni di un codardo
Ramiro

999. L'altra anima del calcio.
Regia di Federico Rizzo

Amusia regia di Marescotti
Ruspoli

L'amore ai tempi di Shrek regia

di Alessandro Derviso

La vita che verra (regia di
Ferdinando de Laurentis)

Parliamone (trasmissione in
onda su Tva Vicenza

L'occhio € sempre piu lungo
della gamba (regia di Riccardo
Cavani)

Il corto Amnesia e stato
presentato alla 76 edizione
della Mostra del cinema di
Venezia nello spazio della
regione Veneto.

Hybristés regia di Marcello
Quatrtieri

Partecipazione al Roma fiction

fest con la serie tv indipendente
Nero, prodotta dalla televisione

piacentina Teleliberta.

Corto finalista al
Nonantolafilmfestival

Alice Bulloni
Paolo Pivetta
Alessandro Zizzo
Angelo Mancuso
Alice Bulloni
Enzo Periello
Matteo Torsani
Riccardo Cavani

Gloria Allegrucci
Riccardo Cavani

Daniele Marconcini-Calogero
Venezia

Tony Sperandeo
Annarita Rapana
Calogero Venezia
Annarita Rapana

Riccardo Cavani-Fabio
Cucchiara

Enzo Perriello
Antonio della Libera

Ferri Margherita

Alessandro Derviso



2011 Corto finalista alllAmarcort film
festival di Rimini nella sezione
Gradisca.

TEATRO

2022 The crazy circus show

2015 Il vino fa buon sangue

2014 Piumate

2013 Natale da tre soldi

2012 Secondo me la donna

2011 Tutti pazzi per il pack

2011 La Bella e la Bestia

2010 Qui lo dico e qui lo annego

2010 Cosi € se vi pare

2010 Grease

2009 Sarto per signora

2009 Niente sesso, questo ¢ il patto
/da Lisistrata di Aristofane)

2009 Le false confidenze

2008 La malata immaginaria

2008 Il vascello fantasma

TELEVISION

2019 Dalla penna al set

2018-2022 Parliamone

VIDEO CLIP

2024 2 agosto 10.25

2016 Vorrei ma non posto

2016 Don't Stare at the Edge

2003 Corse pericolose

1996 Funky Diamonds

PREMIO

2016 Secondo posto agli Excellence
Awards come miglior attore non
protagonista

2016 Premio come miglior attore non
protagonista ai Rome web
awards

2011 Corto secondo classificato al
Nonantolafilmfestival

SKILLS

Dialetti/Accenti emiliano, molisano

Abilitd/Mestieri/Brevetti

Siti

Piera Cipriani
Isabella Dapinguente
Ninas drag queen
Davide Garattini
Isabella Dapinguente
Isabella Dapinguente
Giuseppe de Medici
Isabella Dapinguente
Andrea Ferrari
Giuseppe de Medici
Andrea Ferrari
Andrea Ferrari

Andrea Ferrari
Andrea Ferrari
Andrea Ferrari

Ferdinando De Laurentis
Ferdinando De Laurentis

Simone Frabetti
Mauro Russo
Lorenzo Ameri
Stefano Salvati

Moseée

Mose

Superspritz

simpatia, improvvisazione, caratterista, trasformista

(anche in ruoli en travesti), drag queen
https://www.rbcasting.com/rb/web/adelmomacchion



