

ADELMO MACCHIONI

Altezza (cm): 170

Nato a: Modena, Italia Lingue: italiano, francese

Agenzie:

FORMAZIONE

	· · ·	
2023	Multiplo centro culturale Cavriago	30 ore
2023	Accademia del cinema Renoir (Roma)	24 ore
2019	Filmnova (Reggio Emilia)	10 ore
2018	TPO (Teatro polivalente di Occhiobello)	Biennale
2017	Rosencrantz & Guildenstern, scuola organica di cinematografia di Bologna	26 ore
2015	WorkshoW Come affrontare il Provino con Marco Limberti e Elena Astone	18 ore
2013	Laboratorio di avviamento al doppiaggio con l'attore e doppiatore Luca Gatta.	9 ore
2013	Laboratorio di dizione con Alessandra Frabetti	18 ore
2012	Workshop di recitazione "on achting camera" con Matteo Tosi (attore ed acting coach)	15 ore
2012	Seminario di recitazione e direzione degli attori con il regista Mirko Locatelli.	6 ore
2011	Canto per musicall con Gianni d'Addese e Morgana Montermini	8 ore
2011	Master class di recitazione cinematografica per la realizzazione di un cortometraggio di e con Tony Sperandeo	50 ore
2010	Full immertion di recitazione con Stefano Venturi	16 ore
2009	L'attore narrante. Laboratorio di recitazione e lettura espressiva condotto da Daniele Bergonzi.	16 Ore
2009	Stage intensivo di recitazione cinematografica presso il teatro Colli di Bologna con Stefano Venturi, Giovanni Veronesi, Mauro Marchesi.	60 Ore

2009	Didattica teatrale. Laboratorio di recitazione condotto da Andrea Ferrari con saggio finale (terzo livello)	annuale
2009	L'attore narrante. Laboratorio di recitazione e lettura espressiva condotto da Daniele Bergonzi.	16 Ore
2008	Didattica teatrale. Laboratorio di recitazione condotto da Andrea Ferrari con saggio finale (secondo livello)	annuale
2008	Workshopo di preparazione al provino su parte presso la scuola di cinema di Roma, con Barbara Giordani, Ornella Morsilli, Claudia Marotti e Franco Alberto Cucchini.	16 Ore
2007	Didattica teatrale. Laboratorio di recitazione condotto da Andrea Ferrari con saggio finale (primo livello)	annuale
2006	Stage di recitazione di base condotto da Antonio Francoletti	15 Ore
2004	Laboratorio dal corpo alla parola condotto da Daniele Bergonzi	8 Ore
2004	Stage di dizione condotto da Paola Cerimele	12 Ore
2004	Stage di recitazione cinematografica condotto da Roberto Citran	24 Ore
CINEMA		
2023	Ancora Natale?	Orazio Giannone
2021	Da una corsa in bicicletta	Luciano Silighini Gara
2021	Amusia	Marescotti Ruspoli
2021	Inferno interno	Tony Dalla Libera
2020	La vita cho vorrà	Eardinanda da Laurar

2023	Alicula Natale:	Orazio Giarinone
2021	Da una corsa in bicicletta	Luciano Silighini Garagnani
2021	Amusia	Marescotti Ruspoli
2021	Inferno interno	Tony Dalla Libera
2020	La vita che verrà	Ferdinando de Laurentis
2020	999 L'altra anima del calcio	Federico Rizzo
2019	Heartbeat. Il canto delle cicale	Ferdinando de Laurentis
2018	L'amore ai tempi di Shrek	Alessandro Derviso
2018	Creaturae	Marcello Quartieri
2017	In fondo alla salita	Simone Visentini
2016	Double Rumble	Steven Renso
2016	Stargods	Giorgio Pastore
2015	A.R.	Massimo Menchi
2014	Lo scontrino buttato	Antonio Dalla Libera
2014	Le sedie di Dio	Jerom Walter Gueauguen
2014	Essere divina	Luca Pellegrini
2013	Antonia	Ferdinado Cito Filomarino
2013	L'ultima luna	Alberto Moroni
2010	Baciato dalla fortuna	Paolo Costella
2010	Bar Sport	Massimo Martelli
2008	Capienza massima 560 kg	Riccardo Cavani

2005	Eccezzziunale veramente 2	Carlo Vanzina
2004	Ma quando arrivano le ragazze?	Pupi Avati
2004	La strana storia di Mimì Rendano	Giovanni Laparola
2003	Natale in India	Neri Parenti
1998	Anna ed Ettore	Gianni Zanasi
1998	Radiofreccia	Luciano Ligabue
1994	Storie di seduzioni	Antonio Maria Magro
1992	Per non dimenticare	Massimo Martelli
PUBBLICIT	À	
2019	Spot Menarini	Federico Ferramola
2014	Mailcoding (sito web)	Marco Maleti
2014	Easy life (televendita con Davide Mengacci)	Vari
2010	Wallpedia (viral spot)	Diego Fontana
2009	Le Fablier (concorso nazionale)	Claudio Famiglietti
SERIE TV		
2023	Racconti partigiani	Luciano Silighini Garagnani
2021	White	Orazio Giannone
2018	Mai al mondo	Michael Segal-Ferdinando De Laurentis
2015	Sam Rhino	Naveen Ratnayake
2014	Nero	Giuseppe Piva
2014	Links seconda serie	Giorgio Pastore
2012	Che Dio ci aiuti 2	Francesco Vicario
2008	Piloti	Celeste Laudisio
2007	Quo vadis baby	Guido Chiesa
2007	Il Commissario De Luca	Antonio Frazzi
2003	Il giorno del lupo	Manetti Bross
2001	Ferrari	Carlo Carlei
1996	Olimpo Lupo cronista di nera	Fabrizio Laurenti
		T donzio Eddrond
CORTOME		Manage Fadanas
2024	I Ladri della Banca d'Italia	Marco Foderaro
2023	Il cane	Rebecca Fiori e Collettivo Naba
2022	Randagi	Registi vari (collettivo Naba)
2021	Il pensiero laterale	Emanuele Marzani
2020	L'occhio è sempre più lungo della gamba	Riccardo Cavani
2020	Una 24ore	Paolo Pivetta
2019	Amnesia	Ferdinando De Laurentis
2019	Di stelle, uomini e re	Gabriele Micelli
2018	Sopporterai il Peso	Edoardo Umberto Conti
2017	Likes thieves	Alessandro Massari
2016	L'otorino	Paolo Pivetta
2016	Quello che ti spetta	Valerio Longo
2016	Hybristes	Marcello Quartieri

2015	Tempi contemporanei	Alice Bulloni
2015	Il potere	Paolo Pivetta
2014	La porta del destino	Alessandro Zizzo
2014	Sastrecillo, bufanda de muerte	Angelo Mancuso
2014	Durevole passione	Alice Bulloni
2013	Gli angeli caduti	Enzo Periello
2013	Richi C.	Matteo Torsani
2012	Quando la legge te lo mette nel WEST	Riccardo Cavani
2012	II nastro	Gloria Allegrucci
2011	Superspritz Returns	Riccardo Cavani
2011	Sequence 02	Daniele Marconcini-Calogero Venezia
2011	Hz Oltre la follia	Tony Sperandeo
2010	Tempus fugit	Annarita Rapanà
2010	l figli della Rivoluzione	Calogero Venezia
2009	Le parti del tempo	Annarita Rapanà
2009	La sete (Corto sui sette vizi capitali)	Riccardo Cavani-Fabio Cucchiara
2009	L'amore al tempo di twitter	Enzo Perriello
2008	Belladonna	Antonio della Libera
2006	Heautontimoroumenos	
2006	Confessioni di un codardo	
2005	Ramiro	Ferri Margherita
ALTRO		
2023	999. L'altra anima del calcio. Regia di Federico Rizzo	
2022	Amusia regia di Marescotti Ruspoli	
2020	L'amore ai tempi di Shrek regia di Alessandro Derviso	Alessandro Derviso
2020	La vita che verrà (regia di Ferdinando de Laurentis)	
2020	Parliamone (trasmissione in onda su Tva Vicenza	
2020	L'occhio è sempre più lungo della gamba (regia di Riccardo Cavani)	
2019	Il corto Amnesia è stato presentato alla 76 edizione della Mostra del cinema di Venezia nello spazio della regione Veneto.	
2017	Hybristés regia di Marcello Quartieri	
2015		
	Partecipazione al Roma fiction fest con la serie tv indipendente Nero, prodotta dalla televisione piacentina Telelibertà.	
2012	Corto finalista al Nonantolafilmfestival	

2011	Corto finalista all'Amarcort film
	festival di Rimini nella sezione

Gradisca.

2022	The crazy circus show	Piera Cipriani
2015	Il vino fa buon sangue	Isabella Dapinguente
2014	Piumate	Ninas drag queen
2013	Natale da tre soldi	Davide Garattini
2012	Secondo me la donna	Isabella Dapinguente
2011	Tutti pazzi per il pack	Isabella Dapinguente
2011	La Bella e la Bestia	Giuseppe de Medici
2010	Qui lo dico e qui lo annego	Isabella Dapinguente
2010	Così è se vi pare	Andrea Ferrari
2010	Grease	Giuseppe de Medici
2009	Sarto per signora	Andrea Ferrari
2009	Niente sesso, questo è il patto /da Lisistrata di Aristofane)	Andrea Ferrari
2009	Le false confidenze	Andrea Ferrari
2008	La malata immaginaria	Andrea Ferrari
2008	Il vascello fantasma	Andrea Ferrari

TELEVISION

2019	Dalla penna al set	Ferdinando De Laurentis
2018-2022	Parliamone	Ferdinando De Laurentis

VIDEO CLIP

2024	2 agosto 10.25	Simone Frabetti
2016	Vorrei ma non posto	Mauro Russo
2016	Don't Stare at the Edge	Lorenzo Ameri
2003	Corse pericolose	Stefano Salvati
1996	Funky Diamonds	

PREMIO

2016	Secondo po	sto agli Exce	llence Mosé
------	------------	---------------	-------------

Awards come miglior attore non

protagonista

2016 Premio come miglior attore non Mosè

protagonista ai Rome web

awards

2011 Corto secondo classificato al

Nonantolafilmfestival

Superspritz

SKILLS

Dialetti/Accenti emiliano, molisano

Abilità/Mestieri/Brevetti simpatia, improvvisazione, caratterista, trasformista

(anche in ruoli en travesti), drag queen

Siti https://www.rbcasting.com/rb/web/adelmomacchion

ï